CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE – CMDCA

 Rua Genésio Leite, 196, Centro – CEP: 64540-000 – Ipiranga do Piauí

RESOLUÇÃO Nº: 005/CMDCA/ 12 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre o resultado da prova escrita

eliminatória para inscritos no processo de

escolha de membros do Conselho Tutelar de

Ipiranga do Piauí e dá outras providências.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente / CMDCA – Ipiranga do

Piauí/PI, criado pela Lei Municipal n° 551/93, com alteração da Lei n° 616/2001, sendo esta

alterada pela Emenda 001/2007,  no uso das suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a realização, no ano em curso, da Eleição Unificada para os

Conselheiros Tutelares, a nível nacional;

CONSIDERANDO a atribuição legal do CMDCA, na organização do processo eletivo para

a  escolha dos membros do Conselho Tutelar, com a fiscalização do Ministério Público, em

atenção ao artigo 139 da Lei 8.069/90 (E.C.A.), previsão da Lei Municipal n° 551/93, com

alteração da Lei n° 616/2001, sendo esta alterada pela Emenda 001/2007 e Resolução

CONANDA nº 231, de 28 de dezembro de 2022, que alterou a Resolução CONANDA nº

170, de dezembro de 2014;

CONSIDERANDO o Edital Nº 003/2023 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Ipiranga do Piauí;

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o resultado da prova escrita eliminatória para inscritos no processo

de escolha de membros do Conselho Tutelar de Ipiranga do Piauí.

Nº NOME CPF NOTA RESULTADO

1.  Alailton Valentim Severiano ***.611.***-48 0,0 ELIMINADO*

2.  Alexsandro Vieira do Nascimento ***.589.***-58 7,5 APROVADO

3.  Cleudiana Pereira dos Santos ***.483.***-80 9,0 APROVADO

4.  Luciana Rocha de Moura Gomes ***.719.***-63 10,0 APROVADO

5.  Edite Freitas de Sousa ***.883.***-58 8,5 APROVADO

6.  Elza Maria Leal Feitosa ***.604.***-30 9,0 APROVADO

7.  Francenilda da Silva Sousa ***.017.***-05 9,0 APROVADO

8.  Josenildo da Silva Santana ***.461.***-04 7,0 APROVADO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE – CMDCA

 Rua Genésio Leite, 196, Centro – CEP: 64540-000 – Ipiranga do Piauí

9.  Josiel Alves Mendes ***.026.***-69 8,0 APROVADO

10.  Juliana Maria da Silva Barbosa ***.308.***-81 9,5 APROVADO

11.  Lucas Henrique de Sousa Santos ***.691.***-20 6,0 APROVADO

12.  Maria Nair Moreira Lopes Gonçalves ***.834***-42 6,5 APROVADO

13.  Rodrigo Soares Valentim ***.007.***-81 8,5 APROVADO

14.  Samara dos Santos Ferreira de Macêdo ***.914.***-27 8,0 APROVADO

15.  Wallace Adalberto de Carvalho Silva ***.631.***-52 6,5 APROVADO

*O inscrito não compareceu à prova escrita realizada no dia 09 de julho de 2023.

Art. 2º. Informar sobre reunião com os candidatos habilitados para escolha de números de

campanha e orientações acerca das condutas vedadas. A reunião acontecerá no dia 25 de julho

de 2023, às 8h no auditório do Centro de Referência Especializado de Assistência Social

(CREAS) de Ipiranga do Piauí.

Ipiranga do Piauí, 12 de julho de 2023.

JANAINA OLIVEIRA ROCHA

PRESIDENTE DO CMDCA

IPIRANGA DO PIAUÍ